[image: ]Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от  13 августа 2024 года    					                                                 № 8/1016
О распределении субсидии из бюджета
муниципального района «Сыктывдинский»
на поддержку социально ориентированных
некоммерческих организаций

Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российский Федерации, статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», распоряжением Правительства Республики Коми от 10 апреля 2024 г.
№ 190-р «О распределении субсидий из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, возникающих при реализации муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций,
на 2024 год», Порядком предоставления из бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденным постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 12 августа  2022 года № 8/1041 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Создание условий для развития социальной сферы», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с подпрограммой  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы» предоставить субсидию следующим социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным на территории муниципального района «Сыктывдинский»:
местной общественной организации Коми республиканской общественной организации всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Сыктывдинского района
на реализацию проекта «Живая память» в размере 60 000,00 рублей, в т. ч. средства муниципального бюджета 40 000,00 рублей, средства республиканского бюджета Республики Коми 20 000,00 рублей;
коми региональной автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма «Тури» на реализацию проекта «Кухня 11» в размере 30 000,00 рублей, в т. ч. средства муниципального бюджета 10 000,00 рублей, средства республиканского бюджета Республики Коми 20 000,00 рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                                Е.Б. Боброва

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg